Quem ad modum Concilium adseverat, homo ipse « in terris sola creatu
ra est quam Deus propter seipsam voluerit ».17 Non tan tum biologiae regulis 
respondet hominis effectio, verum etiam creatrici ipsi Dei voluntati recta 
via: quae proin voluntas filiorum filiarumque in humanis familiis respicit 
originem. Iam inde ab initio « voluit » Deus hominem — quem etiamnum 
in omni conceptione et nativitate humana « vult ». Similem sibi uti perso
nam « vult » hominem Deus. Hic homo, quisque homo, a Deo creatur 
« propter seipsum ». Ad universos hoc pertinet, etiam qui aegroti minutive 
nascuntur. In singulari cuiusque compositione inscribitur Dei voluntas, qui 
hominem vult ordinatum quadamtenus ad se ipsum. Tradit Deus hominem 
sibi ipsi eodem tempore familiae concredens ac societati sicut proprium 
quoddam earum munus. Parentes, coram novo homine, plenam conscien
tiam habent aut habere debent, Deum hunc hominem « propter seipsum 
velle ». 

Compressa haec locutio admodum copiosa est et alta. Ab ipso 
conceptionis momento, deindeque tempore ortus, novus homo destinatur 
ut humanitatem suam eius in plenitudine exprimat seseque velut personam 
« inveniat ».18 Tanguntur hac re omnes, perpetuo aegri quoque et impediti. 
« Hominem esse » principalis illius est vocatio: « hominem esse » pro recepto 
dono. Pro illo « talento » quae ipsa est humanitas atque, postmodum dum
taxat , secundum reliqua talenta. Hoc pacto quemque hominem vult Deus 
« propter seipsum ». Int ra Dei consilium autem personae vocatio temporis 
fines praetergreditur. Patris obviam procedit voluntati, in Verbo incarnato 
demonstratae: suae enim ipsius vitae divinae communicationem homini 
concedere vult Deus. Dicit nimirum Christus: « Ego veni ut vitam habeant 
et abundantius habeant » (Io 10, 10). 

Dissidetne hominis finis extremus ab illa adfirmatione qua Deus dicitur 
velle hominem « propter seipsum »? Si ad vitam aeternam homo est crea-

17 Const.. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 24. 
18 Ibid. 
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tus, verene « propter seipsum » exsistit? Haec decretoria est magnique mo
menti quaestio, tum terrestris cum oritur eius vita tum eadem cum exstin
guitur: pondus profecto habet per totum vitae spatium. Deus forsitan vi
deatur, hominem destinans ad divinam vitam, subducere illum in sempi
ternum ab ea vita sive exsistentia qua «propter seipsum» est . 1 9 Quae de
mum intercedit ratio inter personae humanae vitam atque vitae Trinitatis 
communicationem? Praeclaris sanctus Augustinus vocibus nobis respondet 
suis: « Inquietum est cor nostrum, donec requiescat in Te ».2 0 Cor istud « in-
quietum » indicat nihil revera dissensionis inveniri utrumque inter finem, 
contra vero vinculum, compositionem, congruentiam maximam. Suam 
propter genealogiam persona humana, ad imaginem condita Deique simili
tudinem, nominatim vitam illius communicans « propter seipsam » exsistit 
seque complet. Huius autem completionis doctrina intima est ipsa Vitae 
plenitudo in Deo, de qua Christus loquitur (cf. Io 6, 37-40), qui ut nos in 
eam introduceret nos redemit (cf. Me 10, 45).